
 

 

BS 171-25/GL             Mestre, 09 giugno 2025 

 

OGGETTO: Servizio di noleggio vasche, trasporto di fanghi codificati EER 190812 prodotti dal 
depuratore “SG31” di Marghera e successivo trattamento presso impianti autorizzati.  

 

 

Il Direttore Generale, 

VISTO 

• il provvedimento del 28/05/2025 con il quale si autorizzava l’avvio la procedura di gara finalizzata 

all’individuazione dei contraenti cui affidare il servizio in oggetto;   

PRESO ATTO CHE 

• la Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 85, 1° co. del D.Lgs 36/2023, si era avvalsa della 

possibilità di procedere alla pubblicazione a livello nazionale nel caso in cui “la pubblicazione a 

livello europeo non sia stata notificata entro le quarantotto ore dalla conferma della ricezione 

dell’avviso conformemente all’art. 84…”; 

• la Stazione Appaltante aveva pertanto provveduto a pubblicare il bando in oggetto sul proprio 

sito istituzionale in data 30.05.2025 nelle more della conferma della ricezione dell’avviso a livello 

europeo; 

• Successive e imprevedibili difficoltà nel formalizzare il “notice” di pubblicazione della procedura 

di gara in GGAP, ossia la piattaforma di ANAC interoperabile con le altre banche dati pubbliche 

facevano sì che la pubblicazione del bando a livello comunitario non avvenisse nei termini 

previsti; 

• Allo stato, alcuni Operatori Economici hanno già iniziato ad eseguire i sopralluoghi previsti dalla 

procedura in oggetto, pubblicata sul sito istituzionale di Veritas S.p.A., ma non pubblicata nel 

GGAP, venendo pertanto meno agli obblighi di pubblicità, trasparenza e prevenzione della 

corruzione previsti dalla Delibera 1134 di ANAC; 

CONSIDERATO CHE 

• L’omissione degli adempimenti di forma costituisce motivo di illegittimità della procedura di gara;  

  

tutto ciò premesso e ritenuto 

DISPONE 

• di annullare d’ufficio in via di autotutela la procedura aperta per il Servizio di noleggio vasche, 

trasporto di fanghi codificati EER 190812 prodotti dal depuratore “SG31” di Marghera e 

successivo trattamento presso impianti autorizzati;  



 

 

• di procedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni di legge; 

• di procedere alla pubblicazione di una nuova procedura, BS 307-25/GL, avente il medesimo 

oggetto e requisiti di gara e di mantenere validi eventuali sopralluoghi già effettuati alla data 

odierna. 

 

 

DIRETTORE GENERALE 

        Dott. Andrea Razzini 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs.  7 marzo 2005 

n. 82 e ss. mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della 

sottoscrizione. 

 


		2025-06-10T07:03:25+0000
	RAZZINI ANDREA GIOVANNI




